
ŠKOLNÍ  ZOO  -  PTÁČCI 
Ve školním roce 2023/2024, kdy jsme byli ještě žáky 1. ročníku, nám byli přiděleni 
ptáčci školní ZOO.   Staráme se o ně již druhý rok. Docházíme za ptáčky pravidelně 
každý školní den, většinou v době 1. přestávky.  

V 1. ročníku jsme obsluhovali ptáčky pod dohledem paní učitelky, abychom se naučili 
čistit a doplňovat zásobník vody a doplňovat správné množství krmné směsi do 
misek. Museli jsme se také naučit opatrně otevírat, ale i zavírat voliéru. Každý den 
ptáčky obsluhovala jiná dvojice spolužáků.  

Dnes jsme „druháci“ a někteří chodíme za ptáčky sami a máme už týdenní služby. 

Ptáčky krmíme krmnou směsí, a v období jara až podzimu je přikrmujeme lístečky 
pampelišky, nabízíme i kousky okurky nebo jablka. 

Péče o naše barevné zpěváčky nás moc těší, chodíme za nimi rádi.  

Našimi svěřenci jsou: 

Zebřička pestrá 

 

Žije hlavně v daleké Austrálii.  Je velká asi 12 cm. Váží jen 12 gramů. 

Sameček má oranžová líčka a červený zobák, samička má oranžový zobák. 

Zebřičky se chovají ve voliéře. Jsou kamarádské, proto je chováme ve skupinkách. 

Živí se drobnými semínky prosa, mají rády jablko, hrušku, strouhanou mrkev či 
okurku nebo lístek pampelišky. 

Samičky si samy staví hnízdo v hnízdním košíčku, kam snesou až 5 vajíček.  

Asi za 12 dnů se mohou líhnout mláďátka. 

 



 

 

Ta asi po 3 týdnech opouští hnízda rodičů. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Žije na Kanárských ostrovech. Je velký 12 centimetrů a váží 15 – 20 gramů. 

Samička i sameček kanárka jsou si velmi podobní.  Odlišuje je zpěv. 

Pokud kanárek zpívá, je to sameček. Samička jen cvrliká. Kanárci jsou 
společenští a mohou žít i s jinými ptáčky. 

Živí se semínky lesknice, prosa a ovsa a vitamíny. 

Nejlepší jsou krmné směsi pro kanárky a ovoce se zeleninou. 

 

                  

 

Samičky si staví hnízdo i 2 týdny, kladou do něj až 5 vajíček. Mláďátka se líhnou 

asi za 14 dní. Hnízdo pak opouští asi po 5 týdnech. 

 



 

 

 

 

                       

Amálka se Sofií při krmení ptáčků. 



              

Vašík a Nikolas při krmení ptáčků. 

Jednou možná k zebřičkám a kanárkům přibude i 
 
 



Žije v Austrálii. Je velký asi 20 centimetrů s ocáskem a váží 30–50 gramů. 

Říká se mu diamantový proto, že má kropenaté tečkování na křídlech. Kolem očí má 
oranžové kroužky. 

Holoubci mají rádi proso, lněné semínko, lesknici, řepku i mák. 

 

Samička snáší obvykle dvě vajíčka, rodiče se v sezení střídají. 

Mláďátka se líhnou po 13 dnech a vylétávají asi za 2 týdny. 

Rodiče o ně pečuji ještě asi 3 týdny. 

                 

 


